A ii nihil

nihil adulatione mentitus appellabat . hunc præalto ponte , ut nauis
gia , inclinatis malis pernient , iungere cogitamus , si parta pace mi-
seriarum finis ostendatur , ut , si libet , uel inuitu Neptuno , ad in-
stitutam piscinam transire liceat . Ibi enim ab alto lasciuè prouecti
piscès , ac in insulam per oblata , & cœcis anfractibus insidiosa for-
amina penetrantes , erepto reditu , tanquam latis carceribus afferuan-
tur , ut duris tempestatibus exclusa pescatio , nihil expctum dubiis
mensis eripiat . Ab ipso quoq; insulæ aduerso latere , illa immortalis
uirgo abdita intus , quæ Dorica uocatur Echo excitantibus , quum
læto clamore salutatur , celeri , liberali q; obsequio semper respondet ,
nam duplicitas reddit uoces , ac hisdem accentibus recantat , & tum
quidem ex hoc inani , sed dulci ioco , blandissima capitur uoluptas ,
quum circumuechimur Cymbis , natantesq; pueros ad certamen ad-
hortamur argenteolosq; nummos audaciæ præmia urinantibus in
alto dispergimus . Altera porro ad occasum area , minor quidem ,
sed liberiore cœli facie , & multa oculis occurrentium montium ua-
rietate iucundior , quam nominis uestri merito FARNESIAM
uocamus , matutinis opaca umbris , ita patescit , ut sub podio tutam
ab Euris stationem relinquat , sinuososq; Larii recessus , ac oppida
apricis promontoriis imposita , innumerabiles item uillas , & ueli-
feras commeantium classes longissime prospectet . At hi à leua , de-
xtraq; diuersi portus , quod opportune , decenterq; evenit , toto in-
terioracentis Isthmi spacio coniunguntur . Sic ut non absurdâ Bima-
ris Corinthi similitudine , dum iocamus , hunc tanquam ab Ægeo
Cenchræum , illum ab Ionio Lechæum uocitemus , Nam quâ terre-
stris aditus ad Villam patet , Isthmus binis ingentibus munitus por-
tis , oblongo tractu totius ædificii frontem æquate complet , & exor-
nat , dignumq; prorsus primaria Ianua , & perpicto atrio uestibu-
lum præbet . hinc alia , atq; alia ex opposito aperiuntur ualuae , quæ
rectissimo transitu , & ualde grata intro spectantibus serie per con-
cameratas topiario opere Julianas uites , ad hortos , & ad syluosos
montes ducunt ; ab his per fictiles tubulos salientis aquæ peren-
nem , & limpidissimum fontem duximus in Doricam porticum ,
magno quidem labore , & reluctantâ saepè Nympha , quod ea tan-
quam ex oreadibus egregiè sylvestris , opaci & silentis ocii cupida ,
hæc tecta frequentia , occursumq; hominum , timidissime deuitaret ,
nunc effecta blandior , sponte ascendit in statuam Deæ naturæ er-
ctam , & per papillas crumpit , ut in marmoreum labrum effunda-
tur . Hoc uno pulcherrimo fonte mirè gaudet Musæum , inde enim

ad

ad summum apicem florentis elegantiae peruenit , nam interiora con-
 clavia porticus , diaetas , æstiua , hibernaque cubicula instaurasse mul-
 to luculentius , eximiisque picturis nobilius exornasse , quiuis alius
 opibus , ingenioque ualidior facile potuit , nos autem loci genium se-
 cuti , ardenti quidem studio , sed dubia spe absoluendi operis , ita
 per partes ædificauimus , ut saepe sera pœnitentia de fortunæ libera-
 litate desperasse uideamur . Sed qui uillas à beatioribus , & Regu-
 lis , ac ideo supra ciuilis fortunæ censum , magnifice ædificatas non
 uiderunt , aut benigniore iudicio , non insulsi operis elegantiam ,
 parum eruditis sumptibus anteponunt , facile mirantur primam por-
 ticum ab hilari atrio statim occurrentem , quam à picturæ argumen-
 to Personatam uocamus , quod prisco more hiantes comædorū per-
 sonas per intercolumnia uolitantibus suspensas strophis , dum ocu-
 los moratur , & detinet , intrantibus ostendat , nam inauratae per-
 sonæ , elegantioris uitæ præcepta , Laconicæ breuitatis effundere ui-
 dentur . hanc hyeme tepor eximius commendat , nam totam colle-
 ctis radiis plurimus sol implet . quum ad meridiem pertendens æsti-
 uam (quam Doricam diximus) adeò celeriter relinquat , ut pran-
 dere simul , ac cænare propter fontem , spumoso strepitu sonantem
 opacissimo loco possis , Nisi te Apollo Vates , nouemque sorores in
 illud spaciosum , perillustreque conlaue , à quo tota villa Musæ no-
 men accepit , blandientes allificant . hoc enim pluribus undique fene-
 stris , ac Ianuis circumiectum solem , exortasque eodem cursu peren-
 nes auras , aut admittit , aut quum lubet , obductis ualuis exclu-
 dit . In medio enim omnibus horis æquatae spirant auræ , adeò mo-
 derato , & salubri spiritu , ut syrium in coelè ardere non sentias , ob-
 idque daninatos menses , tanquam uerna temperie mitigatos , non-
 dum uenisse , aut certè silenter effluxisse , quum nec æstues nec pla-
 ne sitias , prorsus existimes . tota enim Villa ante meridiem , quum
 ex alto sol urget , obortis Etesiis blandissime uentilatur . In fronte
 quoque podium ab insigni projectura clâtris ferreis circumseptum in-
 subiectas undas prominet , quo nihil ad prospectum iucundius ex-
 cogitari potest . Indè enim ad projectam escam allectos pisces ha-
 mata linea extrahere iuuat , & cum singulari uoluptate innumeras
 natantium acies intueri , nam Larius ipse argenteo nitore transluci-
 dus , dum colores & species piscium ad oculos transmittit , spectan-
 tibus arridet . Introrsus autem Apollo Citharaedus , & Musæ suis
 instructæ organis , cœnantibus applaudunt . Inuitat exinde loci
 mutatione gaudentes in proximum cubiculum suum Minerua ubi